
 

 

 

 

 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

 
   Via Po 14 – 00198 ROMA 

T  +39 06 47836  650/625 ∫F +39 06 47836 622  

  @ segreteria.commissario@crea.gov.it ∫  W  www.crea.gov.it 

   C.F.  97231970589 ∫  P.I.  08183101008   

 

DECRETO N. 27 DEL 24.03.2016 

 

Oggetto:  Delega al Direttore generale f.f. ad autorizzare la dismissione e la 

cancellazione dagli inventari dei beni mobili della sede centrale e delle 

strutture periferiche per fuori uso, perdita, cessione ed altri motivi. 
 

VISTO il Decreto legislativo 29 ottobre 1999, n. 454 recante “Riorganizzazione del 

settore della ricerca in agricoltura, a norma dell’articolo 11 della Legge 15 

marzo 1997, n.59; 

VISTA la Legge 6 luglio 2002, n. 137 recante “Delega per la riforma 

dell’organizzazione del Governo e della Presidenza del Consiglio dei Ministri, 

nonché di Enti pubblici” ed in particolare l’art.14; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 5 marzo 2004, con il quale il Ministero delle 

Politiche Agricole e Forestali, di concerto con il Ministro per la Funzione 

Pubblica e il Ministro dell’Economia e delle Finanze, ha approvato lo Statuto 

del Consiglio per la Ricerca e la sperimentazione in Agricoltura (CRA) 

successivamente modificato all’art. 9, comma 1 con Decreto 

Interministeriale del 24 giugno 2011, dal Ministro per le Politiche Agricole 

Alimentari e Forestali, di concerto con il Ministro per la Pubblica 

Amministrazione e l’Innovazione e il Ministro dell’Economia e delle Finanze; 

VISTA la legge del 23 dicembre 2014, n. 190 che prevede l’incorporazione 

dell’Istituto nazionale di economia agraria (INEA) nel Consiglio per la ricerca 

e la sperimentazione in agricoltura (CRA) che assume la denominazione di 

Consiglio per la ricerca in agricoltura e l’analisi dell’economia agraria; 

VISTO il decreto del Ministro delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali del 

02/01/2015 di nomina del Dr. Salvatore Parlato come Commissario 

straordinario del Consiglio per la ricerca in agricoltura e l’analisi 

dell’economia agraria; 

VISTO il decreto del Ministro delle Politiche agricole, alimentari e forestali del 31 

dicembre 2015 con il quale è stato prorogato al dr. Salvatore Parlato 

l’incarico di Commissario straordinario del Consiglio per la ricerca in 

agricoltura e l’analisi dell’economia agraria; 

VISTO il decreto del Commissario straordinario n. 9 del 29/01/2016 con il quale è 

stato conferito alla Dott.ssa Ida Marandola, l'incarico di Direttore Generale 

f.f. del Consiglio per la ricerca in agricoltura e l'analisi dell'economia agraria, 

a decorrere dallo febbraio e per la durata prevista dal punto 3 del citato 

decreto; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 48, punto 9 del Regolamento di Amministrazione e 

Contabilità, la cancellazione dagli inventari dei beni mobili per fuori uso, 

perdita, cessione ed altri motivi è deliberata dal Consiglio di amministrazione 

su proposta del responsabile del Servizio; 

 

CONSIDERATO che al fine di snellire le procedure di scarico inventariale si rende opportuno 

delegare alla Direzione Generale la facoltà di firma degli atti inerenti alle 

pratiche di cancellazione inventariale dei beni mobili dell’Ente per fuori uso, 

perdita, cessione ed altri motivi; 

  

 



 

 

 

 

 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

 
   Via Po 14 – 00198 ROMA 

T  +39 06 47836  650/625 ∫F +39 06 47836 622  

  @ segreteria.commissario@crea.gov.it ∫  W  www.crea.gov.it 

   C.F.  97231970589 ∫  P.I.  08183101008   

 

 

 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

 

DECRETA 

 

Art. 1  –  E’ delegata al Direttore generale f.f. Dott.ssa Ida Marandola la facoltà di firma degli 

atti inerenti alle pratiche di cancellazione inventariale dei beni mobili dell’Ente per fuori uso, 

perdita, cessione ed altri motivi. 

 

 

Dott. Salvatore PARLATO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ag 

 


